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Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning au Kungl. Maj.ts proposition angående be
frielse för tillförordnade byråsekreteraren hos Över
ståthållarämbetet Nils Gustav Alm från skyldighet att 
till postverket gälda visst belopp.

(3:e avd.)

I propositionen nr 165 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 23 februari 1945, 
föreslagit riksdagen medgiva, dels att tillförordnade byråsekreteraren hos 
Överståthållarämbetet Nils Gustav Alm må befrias från skyldighet att till 
postverket inbetala i statsrådsprotokollet omförmält belopp av 2 000 kronor, 
dels ock att ifrågavarande fordran må avskrivas ur postverkets räkenskaper.

Tillförordnade byråsekreteraren hos Överståthållarämbetet Nils Gustav 
Alm, som från och med den 1 januari 1943 varit av Överståthållarämbetet 
förordnad som stämpelförsäljare beträffande dubbla beläggningsstämplar 
för å ämbetets första kansliavdelning handlagda gåvoskatteärenden, över
lämnade med skrivelse den 24 januari 1944 till generalpoststyrelsen redovis
ning över stämpelmedel för år 1943. Av redovisningen framgick, att stämp
lar till ett värde av 2 000 kronor förkommit. Alm hemställde, att general
poststyrelsen måtte vidtaga de åtgärder, vartill styrelsen funne förhållan
dena föranleda, eller meddela Alm vad han vidare hade att åtgöra i ärendet.

Överståthållarämbetet har i yttrande till generalpoststyrelsen vitsordat 
att inga som helst omständigheter funnos, som tydde på att försvinnandet 
vore att tillskriva något brottsligt förfarande. Då risk för kronan att i följd 
av försvinnandet åsamkas skada finge anses praktiskt taget utesluten, fann 
sig ämbetet kunna bestämt tillstyrka, att Alm fritoges från skyldighet att 
svara för vidare redovisning för ifrågavarande stämplar. Generalpoststyrel
sen hänvisade Alm att för eventuell avskrivning av de förkomna stämplarna 
göra framställning därom till Kungl. Majit.

I en till Kungl. Majit ställd, den 9 december 1944 dagtecknad skrift har 
Alm, under hänvisning till vad i ärendet förekommit och under erinran, att 
han enligt kungörelsen den 22 juni 1939 om undantag från rätten till provi
sion för vissa stämpelförsäljare icke åtnjöte provision för den förhållande
vis omfattande stämpelförsäljningen, hemställt, att Kungl. Majit måtte fri
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taga honom från skyldigheten att svara för vidare redovisning av de för
komna stämplarna.

Generalpoststyrelsen har tillstyrkt ansökningen. Statskontoret åter har 
ifrågasatt, om icke som förutsättning för eftergift av redovisningsansvaret 
bör uppställas, att sökanden före viss av Kungl. Maj:t bestämd tid inbetalar 
visst belopp, förslagsvis 200 kronor.

Föredragande statsrådet Ewerlöf bär anfört följande.
Alms redovisning till generalpoststyrelsen över stämpelmedel för år 1943 

utvisade, såsom framgår av vad jag förut anfört, en brist på 2 000 kronor. 
Denna brist, som uppkommit enär två dubbla beläggningsstämplar å var
dera 1 000 kronor förkommit, är Alm skyldig ersätta. I likhet med Överståt
hållarämbetet, generalpoststyrelsen och statskontoret anser jag emellertid, att 
i förevarande fall skäl föreligga för att Alm befrias från denna betalnings
skyldighet. Vad i ärendet förekommit giver stöd för uppfattningen att stats
verket härigenom icke kommer att tillskyndas någon förlust. För beslut an
gående befrielse från ifrågavarande betalningsskyldighet erfordras riksda
gens medgivande. Jag förordar, att sådant medgivande inhämtas.

Statskontoret har ifrågasatt att som villkor för befrielsen skulle uppstäl
las, att Alm till generalpoststyrelsen inbetalar ett mindre belopp. Tillräckliga 
skäl synas mig icke föreligga att föreskriva detta villkor.

Skulle ifrågavarande stämplar åter komma till rätta, bör det åligga Alm 
att omedelbart överlämna desamma till generalpoststyrelsen. Det torde an
komma på Kungl. Maj:t att meddela föreskrift härom.

Med hänsyn till de föreliggande omständigheterna vill utskottet ej mot
sätta sig Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva,
a) att tillförordnade byråsekreteraren hos Överståthållar

ämbetet Nils Gustav Alm må befrias från skyldighet att till 
postverket inbetala i statsrådsprotokollet över finansärenden 
för den 23 februari 1945 omförmält belopp av 2 000 kronor,

b) att ifrågavarande fordran må avskrivas ur postverkets 
räkenskaper.

Stockholm den 17 april 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtande! nr 81.


